
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ
г. Темрюк

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 30 марта 2023 г. № 482

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 
администрации муниципального образования Темрюкский район, в том 

числе подведомственных муниципальных казенных учреждений»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 
2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в целях 
реализации постановления администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 16 сентября 2020 г. № 1445 «Об утверждении требований 
к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 
самоуправления и казенных учреждений муниципального образования 
Темрюкский район» постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 30 марта 2023 г. № 482 «Об утверждении нормативных 
затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования 
Темрюкский район, в том числе подведомственных муниципальных казенных 
учреждений» следующее изменение: ,х

1) приложение 47 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение).

2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и опубликовать (разместить) на 
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение
к распоряжению администрации 
муниципального образования
Темрюкский район

«Приложение 47

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район 
от 30 марта 2023 г. № 482 
(в редакции постановления 
администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

НОРМАТИВЫ 
обеспечения функций администрации муниципального образования 
Темрюкский район и подведомственных муниципальных казенных 

учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на 
оплату прочих затрат на услуги и материальные запасы

№ 
п/п

Наименование Ед. 
изм.

Затраты на 
приобретение 

услуг, 
материальных 

запасов, руб./год
1 2 3 4

Администрация муниципального образования Темрюкский район
1 Услуги по технической поддержке официального 

интернет-сайта администрации муниципального 
образования Темрюкский район

усл. ед. 90 000,00

2 Услуги по комплексной поддержке инвестиционного 
портала, созданного на основе готового решения 
«Инвестпортал» версия 1.0 муниципального 
образования Темрюкский район

усл. ед. 94 700,00

3 Услуги выездного питания участников официальных 
праздничных мероприятий: расширенный фуршет

чел. 487 500,00

4 Букет цветов «Весенний» шт. 24 584,00
5 Букет цветов «Романтический» шт. 469 335,00
6 Букет «Классический» шт. 52 700,00
7 Корзина с цветами шт. 42 960,00



2

1 2 3 4
8 Цветы (гвоздика) шт. 58 081,00
9 Букет тюльпанов шт. 37 001,00
10 Венок для организации траурных мероприятий шт. 50 000,00
И Электрическая энергия (мощность) кВт/ч. 1 192 896,00
12 Кухонный комбайн шт. 68 494,00
13 Арочный металлодетектор шт. 101 667,00
14 Акустическая колонка шт. ИЗ 667,00
15 Оказание услуг переплетных и связанных с 

переплетом и отделкой книг и аналогичных изделий
усл. ед. 60 668,00

16 Оказание платных образовательных услуг чел. 336 000,00
17 Набор шоколадных конфет «Франко Верони» шт. 17 360,00
18 Услуги по обязательному страхованию гражданской 

ответственности (ОСАГО) владельцев транспортных 
средств

усл. ед. 27 596,75

19 Услуги монтажа баннерного полотна усл. ед. 13 667,00
20 Услуги демонтажа баннерного полотна усл. ед. 13 667,00
21 Жилье для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей на территории 
Краснодарского края

шт. 109 976 800,00

22 Приобретение жилья в муниципальном образовании 
Темрюкский район

шт. 8 000 000,00

23 Внешние аккумуляторы (пауэр-банк) шт. 80 200,00
24 Телевизоры шт. 222 820,00
25 Электрокофеварка шт. 114 752,00
26 Разработка и изготовление паспорта безопасности 

муниципального образования Темрюкский район
усл. ед. 400 000,00

27 Значок «Почетный гражданин МО «Темрюкский 
район» с футляром

шт. 736,67

28 Значок «Муниципальное образование Темрюкский 
район»

шт. 455,00

29 Организация экскурсионной поездки для детей, 
победителей и участников, муниципальных и краевых 
фестивалей и конкурсов

усл. ед. 40 000,00

30 Осуществление отдельных полномочий по 
формированию и утверждению списков граждан, 
лишившихся жилого помещения в результате ЧС

усл. ед. 66 000,00

31 Осуществление отдельных полномочий по 
формированию и утверждению списков граждан РФ, 
пострадавших в результате ЧС регионального и 
межмуниципального характера на территории 
Краснодарского края и членов семей граждан РФ, 
погибших (умерших) в результате этих ЧС

усл. ед. 66 000,00

32 Услуги по участию лица «Заказчика» в IV 
общероссийском летнем съезде руководителей и 
специалистов коммунальных предприятий

чел. 49 500,00

33 Пакет почтовый М 360 х 500 шт. 10 600,00
34 Услуги организации и проведения дегустации блюд 

общественного питания для оценки качества
1 продукции

усл. ед. 150 000,00



3

1 2 3 4 __
35 Выполнение исследования и подготовка технического 

заключения на объект: «Реконструкция объектов 
(водоводов): «Магистральный трубопровод, 
расположенный между насосной станцией 2 подъема 
и распределительной камерой и магистральный 
трубопровод МТ2» в Темрюкском районе. Второй 
этап строительства. Корректировка. Этап 2.2»

усл. ед. 14 996,90

36 Получение экспертного заключения о возможности 
функционирования, пригодности к эксплуатации 
системы очистных сооружений и возможности 
принятия к эксплуатации отдельных объектов, 
построенных в результате реализации проекта 
(реконструкции)

усл. ед. 75 000,00

37 Фоторамки шт. 66 954,44
38 Обустройство мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов
усл. ед. 5 531 400,00

39 Флаг Темрюкского района шт. 12 167,00
40 Флаг Краснодарского края шт. 8 417,00
41 Флаг России шт. 7 300,00
42 Флажок Темрюкского района шт. 10 617,00
43 Флажок Краснодарского края шт. 4 084,00
44 Флажок России шт. 5 700,00
45 Лента «Триколор» шт. 13 000,00
46 Набор для развития ребенка шт. 18 000,00
47 Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения
усл. ед. 15 671 800,00

48 Приобретение средств измерений массы, силы, 
энергии, линейных и угловых величин, температуры

шт. 27 600,00

49 Приобретение приборов для функциональной 
диагностики, применяемых в медицинских целях

шт. 1 200 000.00

50 Приобретение стоматологического оборудования шт. 411 086,00

51 Приобретение аппарата электродиагностического шт. 60 000,00

52 Приобретение набора пробных очковых линз шт. 90 000,00

53 Набор подарочный универсальный шт. 149 600,00

54 Набор «Пряный сюрприз» шт. 50 000,00

55 Набор «Перерыв на кофе» шт. 45 640,00

56 Нежилые помещения, расположенные по адресу: 
Краснодарский край, г. Темрюк, ул. Бувина 276, 
корп.2 общей площадью 336,5 кв. м.

шт. 6 997 921,00

57 Ваза шт. 118 400,00

58 Сервиз чайный на шесть персон шт. 226 500,00

59 Создание подсистемы информационной безопасности 
для сегмента ГИС ОТД

усл. ед. 128 011,00

60 Фотоаппарат шт. 146 521,00



4

1 2 3 4
61 Беспроводная радиосистема шт. 102 881,00

62 Штатив для смартфонов шт. 3 576,00

63 Штатив для фотоаппарата шт. 2 670,00

64 Стабилизатор шт. 85 983,00

65 Разработка карты Плана действий по 
предупреждению и ликвидации ЧС на территории 
МО Темрюкский район (графическая часть)

усл. ед. 60 000,00

66 Услуги по изготовлению информационного 
видеоматериала о деятельности администрации 
муниципального образования

усл. ед. 147 700,00

67 Автотранспортные услуги по перевозке 
мобилизованных граждан

усл. ед. 500 000,00

68 Выполнение работ по разработке проектно-сметной 
документации для создания муниципальной 
автоматизированной системы централизованного 
оповещения населения о чрезвычайных ситуациях на 
территории муниципального образования 
Темрюкский район

усл. ед. 250 000,00

69 Услуг и по технической поддержке информационно
туристического портала «Курортного Темрюкского 
района» (kurort.temryuk.ru)

усл. ед. 141 600,00

67 Услуги по обеспечению благоприятных условий для 
развития малого и среднего предпринимательства, а 
также для физических лиц применяемых 
специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»

усл. ед. 434 300,00

71 Капитальный ремонт а/д пос. Таманский- пос. Волна 
км 0+000-км 6+053 в рамках реализации государст- 
вен-ной программы Краснодарского края "Развитие 
сети автомобильных дорог Краснодарского края"

усл. ед. 246 819 328,92

72 Услуги по размещению и питанию граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц 
без гражданства, постоянно проживающих на 
территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области, 
вынуждено покинувших жилые помещения и 
находившихся в средствах временного размещения 
и питания

усл. ед. 195 314 400,00

73 Услуги по предоставлению в аренду земельного 
участка для организации стоянки автотранспортных 
средств с поддержанием санитарно- 
эпидемиологического состояния, включающие уборку 
территории, а также охрана территории

усл. ед. 3100 000,00

74 Экскаватор SHANTUI SE215W (специализированный 
автотранспорт для МУП «Универсал»)

шт. 8 729 700,00

75 Средство автотранспортное «КАМАЗ» шт. 6 616 700,00
76 Видеокамеры обзорного наблюдения шт. 7 605 000,00

kurort.temryuk.ru


5

1 2 3 4
77 Монтаж системы видеонаблюдения усл. ед. 29 911 000,00

78 Закупка и выполнение работ по установке видеокамер 
АПК «Безопасный город» на территории 
ст.Голубицкой

усл. ед. 2 524 450,00

79 Расходы (затраты) по коммунальным услугам за 
электроэнергию и вывоз бытовых отходов Стороне-1, 
понесенным при использовании части земельного 
участка площадью 3911,5 кв.м, который входит в 
состав земельного участка с кадастровым номером 
23:30:0902000:11116, общей площадью 3949 кв.м, 
расположенного по адресу: РФ, Краснодарский край, 
Темрюкский район, ст. Старотитаровская, 
пер.Ильича, 1/32

усл. ед. 450 000,00

Муниципальное казённое учреждение «Управление по делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям Темрюкского района» 
муниципального образования Темрюкский район

1 Выполнение работ по восстановлению системы 
видеонаблюдения по адресу г.Темрюк, ул.Морская 
после перестановки опор освещения

усл.ед. 143 248,00

2 Предоставление доступа к линии связи усл. ед. 5 000,00
3 Выполнение работ по оценке профессиональных 

рисков
усл. ед. 15 000,00

4 Подготовка и согласование в уполномоченном гос. 
органе декларации по негативному воздействию на 
окружающую среду (годовой расчет HBOC)

усл. ед. 7 000,00

Муниципальное казённое учреждение «Материально-техническое обеспечение 
администрации муниципального образования Темрюкский район»

1 Подготовка и согласование в уполномоченном гос. 
органе декларации по негативному воздействию на 
окружающую среду (годовой расчет HBOC)

усл. ед. 46 000,00

Муниципальное казённое учреждение «Архитектурный центр» 
муниципального образования Темрюкский район

1 Подготовка и согласование в уполномоченном гос. 
органе декларации по негативному воздействию на 
окружающую среду (годовой расчет HBOC)

усл. ед. 4 000,00

Муниципальное казённое учреждение «Аварийно-спасательная служба 
Темрюкского района» муниципального образования Темрюкский район

1 Подготовка и согласование в уполномоченном гос. 
органе декларации по негативному воздействию на 
окружающую среду (годовой расчет HBOC)

усл. ед. 7 000,00

2 Техническое освидетельствование техники для 
списания

усл. ед. 10 000,00

3 Утилизация ОС усл. ед. 14 000,00
Муниципальное казённое учреждение Информационно-консультационный центр 

«Темрюкский» муниципального образования Темрюкский район
1 Подготовка и согласование в уполномоченном гос. 

органе декларации по негативному воздействию на 
окружающую среду (годовой расчет HBOC)

усл. ед. 4 000,00

Муниципальное казённое учреждение «Муниципальные 
муниципального образования Темрюкский район

1 заказ»



1 2 3 4
1 Подготовка и согласование в уполномоченном гос. 

органе декларации по негативному воздействию на 
окружающую среду (годовой расчет HBOC)

усл. ед. 4 000,00

Муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия» 
муниципального образования Темрюкский район

1 Подготовка и согласование в уполномоченном гос. 
органе декларации по негативному воздействию на 
окружающую среду (годовой расчет HBOC)

усл. ед. 4 000,00

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко


